
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 

VII СОЗЫВ 

 
192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 32, литер «В», тел/факс 244-50-83 

http://mo-balkanskiy.ru/ mo-balkanskiy@mail.ru 
 

РЕШЕНИЕ 
11.11. 2025  года                №34  
 

О внесении изменений  в решение  муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга 

муниципального округа Балканский № 50  от 10.12.2024 года « Об утверждении порядка 

ведения реестра  

муниципального имущества внутригородского  

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский»  
  В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального Закона  Российской Федерации от 

06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в связи с вступлением в силу Порядка ведения органами местного самоуправления 
реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н, правотворческой инициативой прокуратуры 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, муниципальный Совет,  

РЕШИЛ:  
1.Внести  следующие изменения  в решение  муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального 

округа Балканский № 50  от 10.12.2024 года « Об утверждении порядка ведения реестра 
муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский»:  

1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что объектами учета Реестра помимо недвижимых вещей (земельный участок или 
прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его 

назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, 

единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и 
подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания 

либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам) являются также движимые вещи 

и иное имущество, стоимость которого превышает 800000рублей 00 копеек.» 
1.2. Порядок ведения реестра муниципального имущества внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский, 

утвержденный пунктом 3, признать утратившим силу. 

2.    Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
3. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на Главу администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа  Балканский  М.А. Агееву.  
Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя муниципального Совета  

муниципального округа Балканский                                                  С.А. Лебедев  


